deutscher König.  
56 Ruprecht I., der Rote, von der Pfalz (* 9. Juni 1309 in Wolfratshausen; † 16. Februar 

1390 in Neustadt an der Weinstraße) war Pfalzgraf und Kurfürst von der Pfalz (1329–

1390).  
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Omne hoc negotium diserte exponentem: Nu-

per die sancto Pentecostes [=02.06.1376] 

<15> nos tanquam Rex Bohemiae, et alii Prin-

cipes Coëlectores, videlicet  

1. Serenissimus Princeps Dominus Wence-

slaus, Rex Bohemiae, venerabiles  

2. Ludovicus Moguntinensis,  

3. Cuno Trevirensis et  

4. Fridericus Coloniensis, Archiepiscopi,  

5. Rupertus Senior, Comes Palatinus 

Rheni et Bavariae Dux,  

6. Wenceslaus Saxoniae et Luneburgensis,  

convenimus in pomoeriis subtus Rensem su-

per littus Rheni Trevirensis dioecesis, in quo 

loco post varios tractatus desuper habitos, no-

bis praesentibus, qui iam viribus a corporea 

valetudine lacessiti, et senio, multiplices Impe-

rii labores et onera sufferre commode non 

valemus, praesertim ut Imperium Rom. suis 

partibus in tanto discrimine sic positis, forti 

potentique praesidiatore non careat, pro salu-

bri commodo totius Christianitatis ac statu, in 

relevamen et adiutorium nostrum, de persona 

idonea tractavimus, prout hujusmodi negotii 

magnitudo requirit. 

Et ibidem 

Altissimo disponente, in certam personam 

convenimus, in Romanorum Regem, debitis 

loco et tempore, nominandam, ac post hoc, ut 

moris est, solenniter eligendam. Demum illis 
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tractatibus necessario, sicut praemittitur, sic 

finitis, omnibus nobis Principibus Electoribus 

Imperii taliter congregatis, de et super nomi-

nationis et electionis huiusmodi die concorda-

vimus in locum oppidi Frankenfort, super 

Mogani Moguntiensis dioecesis, videlicet de-

cima die mensis Iunii [=10.06.1376] ad nomi-

nationem et electionem Rom. Regis praedic-

tus, volente Domino, feliciter consummandas; 

quae dies nominationis et electionis futuri Ro-

manorum Regis ibidem in pomoeriis Rensee 

per dictum Cunonem, Archiepiscopum Trevi-

rensem, in dictorum Coëlectorum, et aliorum 

ecclesiasticorum et secularium Principum, Co-

mitum, Baronum, Nobilium, ac copiosa mul-

titudine plebis Imperii sacri fidelium extitit so-

lenniter publicata.  

Conf[er] Literae Wenceslai Ducis Saxoniae et Lucenburgensis ad 
eundem Papam in celeberrimi STRUVII57 Archivi Historici58, P. 1, p. 50. 
<16> 

§ 11. 
A Winckelmanno aliisque Scriptoribus etiam asseritur, Wence-